UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ NỘI VỤ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNV-CCVC

V/v phối hợp thông tin, tuyên

truyền, hướng dẫn thí sinh nộp Hồ

sơ thi tuyển công chức tỉnh Bắc Kạn

năm 2024

Bắc Kạn, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 541/KH-UBND ngày 31/7/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về tuyển dụng công chức khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị

- xã hội và khối chính quyền tỉnh Bắc Kạn năm 2024, trong đó người dự tuyển nộp

phiếu đăng ký dự tuyển công chức trực tuyến trên Cổng dịch vụ công tỉnh Bắc Kạn.

Nhằm thực hiện tốt việc giải quyết thủ tục hành chính, giảm giấy tờ cho công

dân, tiết kiệm chi phí đi lại cho tổ chức, cá nhân, nâng cao tỉ lệ người dân nộp hồ

sơ giải quyết TTHC bằng hình thức trực tuyến, góp phần nâng cao hiệu quả công

tác chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương phối hợp thông tin, tuyên truyền, hướng dẫn thí sinh có nhu cầu nộp Hồ

sơ thi tuyển công chức khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã

hội và khối chính quyền tỉnh Bắc Kạn năm 2024, thực hiện thủ tục thi tuyển công

chức trực tuyến, cụ thể như sau:

Cách thức điền (khai) thông tin và nộp hồ sơ cấp Phiếu đăng ký dự tuyển

trực tuyến:

- Hình thức hộp hồ sơ thi tuyển công chức trực tuyến: Là hình thức nộp

hồ sơ được thực hiện trên môi trường mạng thay vì phải đến trực tiếp Trung tâm

Phục vụ hành chính công tỉnh thì người dân, tổ chức, doanh nghiệp thực hiện nộp

hồ sơ qua mạng bằng các phương tiện công nghệ như: Máy tính, điện thoại thông

minh… có kết nối mạng Internet.

- Cách thức nộp hồ sơ thi tuyển công chức trực tuyến:

Thí sinh nộp hồ sơ thi tuyển công chức trực tuyến trên Cổng dịch vụ công

(tại địa chỉ: https://dichvucong.backan.gov.vn ) của tỉnh với các bước, như sau:

(Có hướng dẫn chi tiết kèm theo)

https://dichvucong.backan.gov.vn/

2

Thông tin hỗ trợ thí sinh đăng ký dự tuyển tại nhóm Zalo: Tuyển dụng công

chức, viên chức tỉnh Bắc Kạn năm 20241.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn vị, địa

phương./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (đăng tin);

- Trang Thông tin điện tử Sở Nội vụ (đăng tin);

- Lưu: VT, CCVC (Chương).

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Hội

1 Link tham gia nhóm Zalo hỗ trợ thí sinh: https://zalo.me/g/rxkjlk383 hoặc quét mã QR sau:

https://zalo.me/g/rxkjlk383

3

HƯỚNG DẪN NỘP HỒ SƠ THI TUYỂN CÔNG CHỨC

TRÊN CỔNG DỊCH VỤ CÔNG TỈNH BẮC KẠN

- Bước 1:

Thí sinh truy cập vào Cổng dịch vụ công tỉnh Bắc Kạn tại địa chỉ:

https://dichvucong.backan.gov.vn/

Chọn Đăng nhập vào hệ thống.

- Bước 2: Thí sinh chọn Đăng nhập dành cho cá nhân

https://dichvucong.backan.gov.vn/

4

- Bước 3: Thí sinh chọn đăng nhập bằng tài khoản Định danh điện tử cấp bởi

Bộ công an

- Bước 4: Thí sinh đăng nhập bằng tài khoản VneID (xác thực bằng mã OTP)

hoặc quét mã QR bằng ứng dụng VneID trên điện thoại để đăng nhập vào Cổng

dịch vụ công

- Bước 5: Thí sinh chọn Danh mục Thủ tục hành chính -  chọn đơn vị Sở Nội

vụ - chọn Lĩnh vực Công chức, viên chức - chọn Thủ tục thi tuyển công chức

5

- Bước 6: Thí sinh kiểm tra lại Thông tin chung về hồ sơ, Trình tự, thành phần hồ

sơ, các yêu cầu điều kiện đối với thí sinh:

- Thành phần hồ sơ bao gồm: Phiếu đăng ký dự tuyển (có dán ảnh thẻ và

chữ ký của thí sinh) và văn bản của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đồng ý cho tham

gia tuyển dụng công chức (trường hợp người dự tuyển là cán bộ, công chức cấp

xã trong đơn vị hành chính; viên chức trong đơn vị sự nghiệp công lập của nhà

nước; hợp đồng lao động trong các doanh nghiệp nhà nước,...).

- Để thuận tiện trong quá trình kiểm tra Phiếu dự tuyển có phù hợp với vị

trí dự tuyển, đề nghị thí sinh chuẩn bị bản chụp Bằng tốt nghiệp và Bảng điểm để

gắn kèm theo (đối chiếu ngành/chuyên ngành của thí sinh).

6

- Bước 7:  Thí sinh điền đầy đủ các thông tin cá nhân sau đó bấm Đồng ý và tiếp

tục

7

- Bước 8:  Thí sinh gắn kèm Phiếu đăng ký dự tuyển đã kê khai đầy đủ thông tin

(có dán ảnh thẻ và chữ ký của thí sinh), trường hợp chưa có Phiếu đăng ký dự

tuyển thí sinh Tải về tại Mẫu kèm theo.

- Để thuận tiện trong quá trình kiểm tra Phiếu dự tuyển có phù hợp với vị

trí dự tuyển, đề nghị thí sinh gắn kèm bản chụp Bằng tốt nghiệp và Bảng điểm

kèm theo (đối chiếu ngành/chuyên ngành của thí sinh).

 - Sau đó bấm Đồng ý và tiếp tục

8

- Bước 9: Thí sinh lựa chọn hình thức nhận kết quả phù hợp, đối với Phí, lệ phí

dự tuyển sẽ có thông báo riêng (sau khi kết thúc nhận Phiếu dự tuyển và xác định

số lượng thí sinh đủ điều kiện dự thi)

 - Sau đó bấm Đồng ý và tiếp tục

- Bước 10: Thí sinh kiểm tra lại các thông tin, Phiếu dự tuyển và các văn bản gắn

kèm, điền mã xác nhận và bấm Nộp hồ sơ (hoặc Lưu hồ sơ khi chưa quyết định

nộp).

9

		2024-08-09T15:07:07+0700

		2024-08-09T15:57:26+0700

		2024-08-09T15:57:09+0700

		2024-08-09T15:57:09+0700

		2024-08-09T16:00:38+0700